中華農藥協會第 4 屆第 4 次理監事聯席會議紀錄

一、時間：九十七年元月十日下午四時。
二、地點：臺中市中港路 2 段 6 號 16 樓長榮貴賓俱樂部
三、出列席人員（如簽到表）：

理事：毛潤豐、何明勳、李國欽、翁愫慎、高清文、張耀科、陳文雄、

陳吉昌、費雯綺、馮熹堯、黃育清、黃來輝、劉世雄、蔡崇禮、

蔡啟志、鄭敦仁、蕭文鳳
監事：李貽華、張崇立、陳鴻基、詹益彰、蒲秀滿

四、缺席人員：
理事：王順成（請假）、李宏萍（請假）、林啟堂（請假）、高穗生（請假）、

曹天民（請假）、郭克忠（請假）、黃振文（請假）、黃耀山（請假）、

董生全（請假）、劉天成（請假）
監事：楊國寶（請假）、蔣慕琰（請假）、蔡東纂（請假）、蔡榮洲（請假）

五、列席人員：
楊森桐（臺北市植物保護商業同業公會）、方麗萍、徐爾烈、葉佳憲

六、 主席：張耀科 紀錄：馮海東
七、主席致詞：（略）
八、討論提案：

(一) 96 年度工作報告、收支決算表、現金出納表、資產負債表及財產目錄（如

會議資料）審議案。
決議：通過。

(二) 97 年度工作計畫、收支預算（如會議資料）審議案。
決議：通過。

(三) 利台化學工業股份有限公司申請入會為團體會員，查該公司係本會團體

會員前經停權處分，請審議恢復其會員權利。
決議：通過。

(四) 本協會積極參與國際活動，需要使用英文名稱，建議本協會之英文名稱

為「Taiwan Agrochemicals Association（簡稱 TAA）」，前經第 3 次理監事

會議決議待查明主管機關相關規定，提請再議。（提案人：張理事長）
說明：經查人民團體使用英文名稱，主管機關未有統一規定，其他團體

之中英文名稱亦無固定翻譯原則（如附件）。另查本會曾以

「Agrochemicals Association Taiwan（AAT）」名義，於 2000 年協

助辦理 IUPAC 在臺舉辦之國際研討會。
決議：通過本會英文譯名為「Taiwan Agrochemicals Association（簡稱

TAA）」。
(五) 本會籌組「農藥政策專案工作小組」，負責對農藥研發、法規管理等政策

提出建議，及接受相關單位委託辦理農藥政策調查及評估計畫。小組成

立任務及推舉小組召集人，提請討論。（提案人：張理事長）

說明：本協會會員包括產、官、學界，對於農藥政策相關之法規、管理、

研發、推廣等議題應可扮演溝通平台之角色，協助會員作合理有

效之交流。提議籌組「農藥政策」專案工作小組，負責對農藥研

發、法規管理等政策提出建議，及接受相關單位委託辦理農藥政

策調查及評估計畫。本案前經第 3 次理監事會議決議待覓妥籌備

召集人後再議。
決議：本案緩議。

九、臨時動議：無
十、散會，下午六時分。